
ETIKEČIŲ SPAUSDINTUVAS

 Naudotojo vadovas



 M211 Naudotojo vadovas ii

Autorių teisės ir prekių ženklai

Atsakomybės atsisakymas
Šis vadovas yra „Brady Worldwide, Inc.“ (toliau – „Brady“) nuosavybė, ir jis gali būti kartais peržiūrimas 
be išankstinio įspėjimo. „Brady“ atsisako bet kokio įsipareigojimo pateikti jums tokius pakeitimus, jeigu 
jų būtų. 

Šio vadovo autorių teisės saugomos kartu su visomis autoriui priklausančiomis teisėmis. Jokia šio 
vadovo dalis negali būti kopijuojama ar atgaminama jokiomis priemonėmis be išankstinio raštiško 
„Brady“ sutikimo. 

Nors rengiant šį dokumentą buvo imtasi visų atsargumo priemonių, „Brady“ neprisiima jokios 
atsakomybės jokiai šaliai už bet kokius nuostolius arba žalą, padarytus dėl klaidų ar neveikimo arba 
dėl pareiškimų, atsiradusių dėl aplaidumo, nelaimingo atsitikimo ar bet kokios kitos priežasties. 
„Brady“ taip pat neprisiima jokios atsakomybės, susijusios su šiame dokumente aprašyto bet kurio 
gaminio ar sistemos taikymu arba naudojimu, taip pat jokios atsakomybės už atsitiktinius ar 
netiesioginius nuostolius, atsiradusius dėl šio dokumento naudojimo. „Brady“ atsisako bet kokių 
garantijų dėl komercinės naudos arba tinkamumo konkrečiam tikslui. 

„Brady“ pasilieka teisę be papildomo įspėjimo keisti bet kurį čia aprašytą gaminį arba sistemą, kad 
pagerintų patikimumą, funkciją ar dizainą. 

Prekių ženklai
M211 yra „Brady Worldwide, Inc.“ prekės ženklas. 

„Microsoft“, „Windows“, „Excel“, „Access“ ir „SQL Server“ yra registruotieji „Microsoft Corporation“ 
prekių ženklai. 

Visi šiame vadove minimi prekių ženklai ar gaminių pavadinimai yra atitinkamų bendrovių arba 
organizacijų prekių ženklai (™) arba registruotieji prekių ženklai (®).

© „Brady Worldwide, Inc.“, 2022 m. Visos teisės saugomos.

Y5067197

A-1 peržiūra

Brady Worldwide, Inc.
6555 West Good Hope Road
Milwaukee, WI  53223
bradyid.com

www.bradycorp.com


 M211 Naudotojo vadovas iii

„Brady“ garantija
Siekiame, kad mūsų parduodamus gaminius pirkėjas išbandytų realiai juos naudodamas ir pats 
nuspręstų, ar jie pritaikyti naudoti pagal jo paskirtį. „Brady“ garantuoja pirkėjui, kad bendrovės gaminiai 
neturi medžiaginių ir gamybinių defektų, bet savo įsipareigojimą pagal šią garantiją apriboja tiek, 
kad keičia tik tą gaminį, kurio defektai buvo įrodyti „Brady“ bendrovei tuo metu, kai „Brady“ jį pardavė. 
Šios garantijos taikymas nėra susijęs su jokiais asmenimis, kurie įsigyja gaminį iš pirkėjo.

ŠI GARANTIJA TAIKOMA VIETOJE BET KOKIOS KITOS AIŠKIOS AR NUMANOMOS 
GARANTIJOS, ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT BET KOKIA NUMANOMA GARANTIJA DĖL 
KOMERCINĖS NAUDOS ARBA TINKAMUMO KONKREČIAM TIKSLUI, TAIP PAT VIETOJE BET 
KOKIŲ KITŲ „BRADY“ ĮSIPAREIGOJIMŲ AR ATSAKOMYBĖS. JOKIOMIS APLINKYBĖMIS 
„BRADY“ BENDROVĖ NĖRA ATSAKINGA UŽ BET KOKIUS NUOSTOLIUS, ŽALĄ, IŠLAIDAS 
AR BET KOKIĄ PASEKMINĘ ŽALĄ, PATIRIAMĄ NAUDOJANT ARBA NESUGEBANT NAUDOTI 
„BRADY“ GAMINIUS.

Sauga ir aplinka
Prieš pirmą kartą naudodami M211 spausdintuvą perskaitykite ir supraskite šį vadovą. Šiame vadove 
aprašomos visos pagrindinės M211 spausdintuvo funkcijos. 



 M211 Naudotojo vadovas iv

Techninė pagalba ir registracija

Kontaktinė informacija
Dėl remonto arba techninės pagalbos, raskite savo regioninį „Brady“ techninės pagalbos biurą adresu:

• Jungtinės Amerikos Valstijos: bradyid.com/techsupport
• Kanada: bradycanada.ca/contact-usbradycanada.ca/contact-us
• Meksika: bradyid.com.mx/es-mx/contacto
• Lotynų Amerika: bradylatinamerica.com/es-mx/soporte-técnico
• Europa: bradyeurope.com/services
• Australija: bradyid.com.au/technical-support 
• Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas: brady.co.uk/landing-pages/global-landing-page

Registracijos informacija
Norėdami užregistruoti spausdintuvą, eikite į: 

• bradycorp.com/register

Grąžinimas
Jei dėl kokių nors priežasčių reikia grąžinti gaminį, kreipkitės į „Brady“ techninės pagalbos tarnybą, kad 
gautumėte informacijos apie grąžinimą.

Dokumento konvencijos
Naudojant šį dokumentą svarbu suprasti vadove pateiktas sutartines sąvokas.

• Visi naudotojo veiksmai žymimi paryškintu tekstu.
• Nuorodos į meniu, langus, mygtukus ir ekranus žymimos kursyvu.

www.bradyid.com/techsupport
www.bradyid.com.mx/es-mx/contacto
http://www.bradylatinamerica.com/es-mx/soporte-técnico
www.bradyeurope.com/services
www.bradyid.com.au/en-au/supportlanding
www.brady.co.uk/landing-pages/global-landing-page
www.bradycorp.com/register
http://www.bradycanada.ca/contact-us


 M211 Naudotojo vadovas v

Turinys
1 • Įvadas

Sistemos specifikacijos.....................................................................................  1
Fizinės ir aplinkos savybės ............................................................................ 2
„Bluetooth“ artumo nuotolis ........................................................................... 2

2 • Sąranka
Kas yra dėžutėje.................................................................................................  3

Pakuotės išsaugojimas .................................................................................. 3
Registracija .................................................................................................... 4

Spausdintuvo komponentai ..............................................................................  4
Maitinimas ir baterija .........................................................................................  5

Maitinimo adapteris ....................................................................................... 5
Baterijos įkrovimas prieš pirmąjį naudojimą ................................................... 6
Spausdintuvo įkrovimas ................................................................................. 7
Maitinimo įjungimas ....................................................................................... 8
Automatinis išjungimas .................................................................................. 9
Paleidimas išjungus ....................................................................................... 9

Etiketėms kurti skirta programinė įranga ........................................................  9
Suderinami įrenginiai ..................................................................................... 9
Programinės įrangos diegimas ...................................................................... 9

Spausdintuvo prijungimas ..............................................................................  10
Atjungimas ................................................................................................... 10

Spausdintuvo nuostatos .................................................................................  10
Išjungimas ................................................................................................... 10
Spausdintuvo pavadinimas .......................................................................... 10

Kasetės įkėlimas ..............................................................................................  11
Kasetės perdirbimas........................................................................................  13

Medžiagos ................................................................................................... 13
Kasetės išmontavimas ................................................................................. 13
Komponentų perdirbimas ............................................................................ 15

Priedai ...............................................................................................................  16
Magnetas ..................................................................................................... 17

3 • Darbo pradžia
Valdikliai ir būsena...........................................................................................  19

Maitinimas ................................................................................................... 19
Apipjaustymas ............................................................................................. 19
Bluetooth ..................................................................................................... 19
Baterija ........................................................................................................ 20
Klaida ........................................................................................................... 20

Etikečių kūrimas...............................................................................................  20
Spausdinimas...................................................................................................  20



 M211 Naudotojo vadovas vi

4 • Techninė priežiūra
Spausdinimo galvutės ir velenėlio ritinėlio valymas ....................................  22
Jutiklio valymas ...............................................................................................  23

5 • Trikčių šalinimas
Trikčių šalinimo scenarijai ..............................................................................  24

Pjaustytuvas nepjausto arba blogai pjausto ................................................ 25
Etiketės nepaduodamos .............................................................................. 25
Etiketės įstrigo spausdintuve ....................................................................... 25
Spausdintuvas neįsijungia ........................................................................... 26
Spausdintuvas išsijungia savaime ............................................................... 26
Spausdinimo kokybė prasta ........................................................................ 26
Ant pirmos atspausdintos etiketės matyti juoda linija .................................. 27
Nieko nespausdina ...................................................................................... 27
Netinkamai išdėstytas iš anksto paruošto dydžio etikečių tekstas ............... 27
Baterija per keturias valandas visiškai neįsikrauna ..................................... 28
Spausdintuvas neprijungiamas prie mobiliojo įrenginio ............................... 28

Klaidų pranešimai ............................................................................................  28

A • Atitiktis reglamentams
Agentūrų atitiktis ir patvirtinimai....................................................................  29

Jungtinės Amerikos Valstijos ....................................................................... 29
FCC pranešimas ................................................................................... 29

Kanada ........................................................................................................ 29
Meksika ....................................................................................................... 29
Europa   ....................................................................................................... 30

RoHS direktyva 2011/65/ES, 2015/863/ES ........................................... 30
Baterijų direktyva 2006/66/EB ............................................................... 30

Turkija .......................................................................................................... 30
Pietų Afrika .................................................................................................. 31
Kinija ............................................................................................................ 31
Taivanas ...................................................................................................... 31

Belaidžio ryšio reguliavimo informacija ........................................................  31
Jungtinės Amerikos Valstijos ....................................................................... 32
Kanada ........................................................................................................ 32
Meksika ....................................................................................................... 33
Europos Sąjunga ......................................................................................... 33
Tarptautinis .................................................................................................. 33
Japonija ....................................................................................................... 33
Kinija ............................................................................................................ 33
Omanas ....................................................................................................... 33
Indonezija .................................................................................................... 34



 M211 Naudotojo vadovas vii

B • Licencijavimas
FreeRTOS..........................................................................................................  35
Newlib................................................................................................................  35
CMSIS................................................................................................................  36

„Apache“ licencija ........................................................................................ 36
RapidJSON .......................................................................................................  39



 M211 Naudotojo vadovas 1

1 Įvadas

Spausdinkite etiketes naudodami mobiliąją programą „Brady Express Labels“ ir M211 etikečių 
spausdintuvą. M211 spausdintuvas pasižymi šiomis savybėmis: 

• Atlaiko 1,8 m (6 pėd.) kritimą. 
• Atsparus suspaudimui iki 113,4 kg (250 svar.). 
• Karinio lygio atsparumas smūgiams.
• Naudojamos M21 serijos spausdinimo kasetės. 
• Automatinis etikečių pjaustytuvas. 
• Įjungta „Bluetooth® Low Energy 5.0“ funkcija.
• Kompaktiškas ir lengvas – 0,5 kg (1,2 svar.). 
• Spausdina 100 etikečių per dieną. 
• Vidinė ličio jonų baterija.

Sistemos specifikacijos
M211 spausdintuvo specifikacijos:

• Svoris – 0,54 kg (1,2 svar.) (su etikečių kasete).
• Terminio perkėlimo spausdinimo mechanizmas, 203 taškai colyje. 
• Spausdinimo plotis: ne daugiau kaip 16 mm (0,63 col.).
• Etikečių spausdinimo ilgis: ne daugiau kaip 914 mm (36 col.).
• Įdėklo plotis: ne daugiau kaip 22,2 mm (0,875 col.).
• Etikečių plotis nuo 6,4 mm (0,235 col.) iki 19 mm (0,75 col.).
• Mažiausias etiketės aukštis: 5,99 mm (0,236 col.). 
• Vienu baterijos įkrovimu atspausdina iki 300 etikečių.
• Spausdinimo greitis: iki 15,2 mm/s (0,6 col./s)
• Vidinė ličio jonų baterija, 1 100 mAh 



 M211 Naudotojo vadovas 2

Įvadas
Sistemos specifikacijos

Fizinės ir aplinkos savybės
M211 spausdintuvas pasižymi šiomis fizinėmis ir aplinkos savybėmis:

Pastaba. Toliau pateikta lentelė taikoma tik M211 spausdintuvui. Eksploatacinių medžiagų 
našumas gali skirtis. 

„Bluetooth“ artumo nuotolis
Kad „Bluetooth“ signalas būtų priimamas, M211 spausdintuvas turi būti ne tolesniu kaip 19,8 m 
(65 pėd.) atstumu nuo įrenginio. 

Fizinės JAV vienetai Metriniai vienetai
Matmenys 11,0 col. I x 4,5 col. P x 4,6 col. A 279 x 113 x 116 mm

Svoris (su etiketėmis ir juostele) 1,2 svar. 0,54 kg

Aplinkos Veikimas Saugojimas
Temperatūra (spausdintuvas)

Pastaba. Nerekomenduojama 
spausdintuvą palikti ilgą laiką 
neapsaugotą nuo tiesioginių 
saulės spindulių. 

4–43° C (40–110° F)
Kint. sr. adapterio maksimali 
vardinė temperatūra yra 40° C 
(104° F). 

–18–43° C (0–110° F)

Santykinis oro drėgnumas 
(spausdintuvas)

20–90 % (be kondensato) 10–90 % 
(be kondensato) 



 M211 Naudotojo vadovas 3

2 Sąranka

Kas yra dėžutėje
Į standartinį M211 paketą įtraukti šie elementai: 

• M211 spausdintuvas su vidine baterija. (Baterija 
neprieinama. Dėl serviso kreipkitės į „Brady“ 
techninės pagalbos tarnybą.)

• Kint. sr. adapteris 
• USB-C kabelis, skirtas naudoti su maitinimo 

adapteriu 
• USB C į A jungtis
• Etikečių kasetė M21-750-499
• Sparčiosios paleisties vadovas.

Pakuotės išsaugojimas
Išsaugokite savo M211 spausdintuvo pakuotę, jei spausdintuvą ir priedus tektų siųsti atgal tiekėjui. 

DĖMESIO! Jei spausdintuvą siunčiate, pasitarkite su transporto vežėju dėl 
valstijų, federalinių, savivaldybių ir tarptautinių siuntimo taisyklių, 
susijusių su spausdintuve esančia ličio jonų baterija. 

Šiaurės Amerika

Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas, 
Australija

Europa, Artimieji Rytai, Afrika



 M211 Naudotojo vadovas 4

Sąranka
Spausdintuvo komponentai

Registracija
Užregistruokite savo spausdintuvą internete adresu www.bradycorp.com/register ir gaukite nemokamą 
gaminio palaikymą bei atnaujinimų!

Spausdintuvo komponentai 

1 Kasetės lizdas su kasete 6 Klaidų indikatorius
2 Etikečių išleidimas 7 Baterijos indikatorius
3 Išstūmimo mygtukas 8 „Bluetooth“ indikatorius
4 USB įkrovimo prievadas 9 Apipjaustymo mygtukas
5 Užrakto svirtis 10 Maitinimo mygtukas ir „Bluetooth“ 

nustatymas iš naujo

1 2 3 4

5

6

7

8

10 9

www.bradyid.com/bmp71
www.bradyid.com/bmp71
www.bradyid.com/bmp71


 M211 Naudotojo vadovas 5

Sąranka
Maitinimas ir baterija

Maitinimas ir baterija
M211 spausdintuvą maitina vidinė ličio jonų baterija arba kint. sr. ar USB maitinimo adapteris. 

Maitinimo adapteris
Spausdintuvą galima maitinti ir įkrauti naudojant kint. / nuol. Sr. maitinimo adapterį arba prijungus prie 
nešiojamojo kompiuterio ar transporto priemonės USB prievado. Kai adapteris įjungtas, jis taip pat 
įkrauna bateriją.

Pastaba. Norėdami pasiekti geriausių rezultatų, naudokite su spausdintuvu pateiktą USB į kint. sr. 
sieninį adapterį. Šis adapteris tiekia bent 15 W. Spausdintuvas bus įkraunamas ilgiau, jei 
adapterio galia bus mažesnė nei 15 W. Be to, įkraunant iš A tipo USB prievado paprastai 
tiekiama mažesnė nei 15 W galia, todėl spausdintuvas gali būti įkraunamas ne taip gerai. 

Jei norite greitai įkrauti, spausdintuvą prie sieninio lizdo prijunkite kint. sr. adapteriu.  

ĮSPĖJIMAS! Kad išvengtumėte gaisro, elektros smūgio, sprogimo ar 
sugadinimo pavojaus, skaitykite toliau. 

• Nelaikykite spausdintuvo aukštesnėje nei 43 °C (110 °F) 
temperatūroje.

• Neardykite spausdintuvo komponentų, nenaudokite jų 
netinkamai ir nebandykite pakeisti. 

• Nedeginkite spausdintuvo. Laikykite spausdintuvą atokiau 
nuo šilumos šaltinių.

• Spausdintuvą laikykite atokiau nuo vandens.
• Niekada nedėkite daiktų ant spausdintuvo viršaus. 
• Spausdintuvą laikykite vėsioje, sausoje vietoje. 
• Spausdintuvas turi būti perdirbtas arba tinkamai išmestas 

laikantis federalinių, valstijos ir savivaldos reglamentų.

Katalogo numeris Regionas
M211-AC Šiaurės Amerika
M211-EU-UK-US-AC Europa, Artimieji Rytai, Afrika

M211-APAC-AC Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas



 M211 Naudotojo vadovas 6

Sąranka
Maitinimas ir baterija

Baterijos įkrovimas prieš pirmąjį naudojimą
Prieš naudodami spausdintuvą su baterija, visiškai įkraukite vidinę ličio jonų bateriją. 

1. Įjunkite spausdintuvą į maitinimo lizdą. (Išsamesnės informacijos žr. „Spausdintuvo įkrovimas“ 
7 psl.) 

2. Kraukite 2,5 valandos. Įkrovimo metu spausdintuvo baterijos lemputė pulsuoja žaliai, o visiškai 
įkrovus šviečia žaliai. 

Šiaurės Amerika Europa, Artimieji Rytai, 
Afrika

Azijos ir Ramiojo 
vandenyno regionas, 

Australija
1 USB-C kabelis 1 USB-C kabelis 1 USB-C kabelis
2 USB C į A jungtis 2 USB C į A jungtis 2 USB C į A jungtis
3 Kint. sr. sieninis adapteris su 

A tipo kištuku
3 Kint. sr. sieninis adapteris su 

A tipo kištuku
3 Kint. sr. sieninis adapteris su 

A tipo kištuku
4 C tipo kištukas 4 C tipo kištukas
5 G tipo kištukas 5 G tipo kištukas

6 I tipo kištukas

1

23

45

1

23

45

6

1

23



 M211 Naudotojo vadovas 7

Sąranka
Maitinimas ir baterija

Spausdintuvo įkrovimas
Jei norite prijungti spausdintuvą prie elektros lizdo:

1. Vieną USB-C kabelio galą įkiškite į spausdintuvo USB prievadą. 

2. Kitą USB-C kabelio galą įkiškite į kint. sr. adapterio USB-C prievadą. 

3. Naudokite savo regionui tinkamą kištuką.
• Šiaurės Amerika: įjunkite kint. sr. adapterį į elektros lizdą.
• Europa, Artimieji Rytai ir Afrika: prijunkite C arba G tipo kištuką prie kint. sr. Adapterio, tada 

prijunkite adapterį prie elektros lizdo.
• Azijos ir Ramiojo vandenyno regionas: prijunkite C, G arba I tipo kištuką prie kint. sr. 

Adapterio, tada prijunkite adapterį prie elektros lizdo. 



 M211 Naudotojo vadovas 8

Sąranka
Maitinimas ir baterija

Jei norite prijungti spausdintuvą prie USB-A prievado: 

1. Vieną USB-C kabelio galą įkiškite į spausdintuvo USB prievadą. 

2. Kitą USB-C kabelio galą įkiškite į USB C prievadą, esantį USB C į A jungtyje. 

3. USB jungtį prijunkite prie kompiuterio arba transporto priemonės USB-A prievado. 

Maitinimo įjungimas
Jei norite įjungti arba išjungti spausdintuvą:

1. Paspauskite maitinimo mygtuką.  



 M211 Naudotojo vadovas 9

Sąranka
Etiketėms kurti skirta programinė įranga

Automatinis išjungimas
Siekiant taupyti baterijos įkrovą, spausdintuvas automatiškai išsijungia po tam tikro neveikimo 
laikotarpio. Naudodamiesi mobiliąja programa „Express Labels“ nustatykite neaktyvumo laiką; 
žr. „Išjungimas“ 10 psl. 

Paleidimas išjungus
Norėdami spausdintuvą priverstinai paleisti iš naujo, jeigu jis nereaguoja, penkiolika sekundžių 
palaikykite nuspaudę maitinimo mygtuką. Iš naujo paleidus spausdintuvą užsidegs baterijos ir 
„Bluetooth“ lemputės. 

Etiketėms kurti skirta programinė įranga

Suderinami įrenginiai
Mobiliojo įrenginio operacinė sistema turi būti viena iš šių: 

• „Android 6.0“ arba naujesnė versija
• „Apple iOS 10.0“ arba naujesnė versija

Mobilusis įrenginys turi palaikyti „Bluetooth® 4.2“ arba naujesnę versiją. 

Programinės įrangos diegimas
Įdiekite programą „Brady Express Labels“ į mobilųjį įrenginį, nustatykite ryšį su spausdintuvu, tada 
naudodamiesi programine įranga kurkite etiketes ir siųskite jas į spausdintuvą. 

Pastaba. Jei su M211 spausdintuvu norite naudoti kitą programinę įrangą, galima įsigyti SDK 
(programinės įrangos kūrėjų rinkinį). Kontaktinę informaciją rasite „Brady“ programinės 
įrangos programavimo ir integravimo svetainėje. 

Kaip pradėti dirbti: 

1. Atsisiųskite programą „Brady Express Labels“ iš „Apple® App Store“ arba „Google Play™“ 
parduotuvės.

2. Prisijunkite prie spausdintuvo. Žr. „Spausdintuvo prijungimas“ 10 psl. 
3. Konfigūruokite nuostatas. Žr. „Spausdintuvo nuostatos“ 10 psl. 
4. Kurkite etiketes ir spausdinkite. 

https://www.bradyid.com/services/training-and-support-services/software-programing-and-integration
https://www.bradyid.com/services/training-and-support-services/software-programing-and-integration


 M211 Naudotojo vadovas 10

Sąranka
Spausdintuvo prijungimas

Spausdintuvo prijungimas
Jei norite prijungti spausdintuvą prie mobiliojo įrenginio per „Bluetooth“:

1. Įjunkite spausdintuvą. Žr. „Maitinimo įjungimas“ 8 psl. Kai spausdintuvas įjungtas, „Bluetooth“ 
įjungiamas automatiškai. 

2. Atidarykite programą „Express Labels“ savo mobiliajame 
įrenginyje. Programinė įranga aptinka naują spausdintuvą. 
Jei norite, pakeiskite spausdintuvo pavadinimą ir bakstelėkite 
valdiklį, kad prijungtumėte spausdintuvą. 

Atjungimas
Jei reikia atjungti įrenginį, penkias sekundes palaikykite nuspaudę spausdintuvo maitinimo mygtuką, 
kol pradės mirksėti „Bluetooth“ lemputė. 

Spausdintuvo nuostatos
Visos nuostatos konfigūruojamos mobiliojoje programoje „Express Labels“. Dauguma nuostatų (pvz., 
kalba ir matavimo vienetai) taikomos visai programinei įrangai ir nėra skirtos vienam spausdintuvo 
modeliui. Vienintelės nuostatos, kurias galite norėti pakeisti M211 spausdintuvui, yra išjungimo laikas 
ir spausdintuvo pavadinimas. Šios nuostatos spausdintuve neišsaugomos. Kitas naudotojas, 
prisijungęs prie spausdintuvo, pradės darbą numatytosiomis nuostatomis.

Išjungimas
Siekiant taupyti energiją, spausdintuvas gali išsijungti po tam tikro neveikimo laikotarpio. Numatytoji 
nuostata yra išjungimas po 30 minučių neveiklumo. 

Norėdami nustatyti neveikimo laikotarpį, atidarykite M211 spausdintuvo etikečių failą ir bakstelėkite 
krumpliaračio piktogramą, kad būtų rodomas savybių sąrašas. 

Spausdintuvo pavadinimas
Spausdintuvo pavadinimas yra spausdintuvo modelis ir serijos numeris. Programoje „Express Labels“ 
galite naudoti labiau apibūdinantį pavadinimą. 

Jei norite pakeisti spausdintuvo pavadinimą, atidarykite programos „Express Labels“ spausdintuvų 
sąrašą ir bakstelėkite meniu „Daugiau“, kad galėtumėte pakeisti spausdintuvo pavadinimą. 



 M211 Naudotojo vadovas 11

Sąranka
Kasetės įkėlimas

Kasetės įkėlimas
M211 spausdintuve naudojamos M-21 serijos kasetės, kuriose juostelė ir etiketės yra 
vienoje kasetėje. Naudokite tik kasetes su „Brady Authentic“ logotipu. 

„Brady“ kasetėse įdiegta išmaniųjų elementų technologija, kuri leidžia spausdintuvui ir 
„Brady“ ženklinimo programinei įrangai atpažinti etiketės tipą bei automatiškai nustatyti 
daugelį etiketės formatavimo duomenų.

Jei norite įkelti kasetes:

1. Pasukite fiksavimo svirtį prieš laikrodžio rodyklę, kad atrakintumėte kasetę. Kasetes galima 
įkelti esant įjungtam arba išjungtam maitinimui.  

2. Paspauskite išstūmimo mygtuką spausdintuvo galinėje pusėje. 

Užrakinta Atrakinta



 M211 Naudotojo vadovas 12

Sąranka
Kasetės įkėlimas

3. Iškelkite kasetę iš spausdintuvo. 

4. Įdėkite naują kasetę į lizdą ir spauskite žemyn, kol kasetė užsifiksuos. 
5. Pasukite fiksavimo svirtį pagal laikrodžio rodyklę, kad užrakintumėte kasetę. 

Jei kasetė yra tuščia, ją perdirbkite pagal vietinius reglamentus. (Daugiau informacijos apie kasečių 
perdirbimą žr. „Kasetės perdirbimas“ 13 psl.)

Kasetę laikykite vėsioje, sausoje vietoje. 

ĮSPĖJIMAS! Kasetės lizde yra dalių ir mazgų, kurie gali būti pažeisti dėl 
elektrostatinės iškrovos (ESD). Įkeliant arba iškeliant kasetę 
reikia būti atsargiems, kad nebūtų pažeisti įrenginiai.



 M211 Naudotojo vadovas 13

Sąranka
Kasetės perdirbimas

Kasetės perdirbimas
Kasetes reikia perdirbti pagal vietinius reglamentus. Prieš atiduodant perdirbti, panaudotas kasetes 
reikia išardyti, kad būtų atlaisvinti atskiri komponentai. Tada šiuos įvairius komponentus reikia perdirbti 
naudojant tam skirtus antrinių žaliavų konteinerius.

Medžiagos
• 6,35 mm (1/4 col.) ašmenų atsuktuvas plokščiu antgaliu 
• Apsauginiai akiniai
• Apsauginės pirštinės 

Kasetės išmontavimas
Jei norite išmontuoti kasetę:

1. Naudodami plokščią atsuktuvą, atplėškite kasetės apačioje esantį išmanųjį elementą, 
atsuktuvo ašmenis pakišdami po išmaniojo elemento kampu ir pakeldami aukštyn. 
Lustas yra priklijuotas, tad turėtų gana lengvai atsiskirti. 

DĖMESIO! Išmontuodami juostelę ar etikečių kasetę visada nešiokite 
asmenines apsaugos priemones.



 M211 Naudotojo vadovas 14

Sąranka
Kasetės perdirbimas

2. Pradėdami nuo siaurojo kasetės galo, įkiškite plokščiąjį atsuktuvą į kasetės siūlę, tada šiek 
tiek pasukite atsuktuvą, kad atlaisvintumėte dvi išorines korpuso dalis. Tai pakartokite įvairiose 
siūlės vietose. 

3. Atskirkite korpuso viršų nuo pagrindo. 

4. Patraukite nenaudojamą laikmeną (etiketes) ir išimkite ją iš kasetės korpuso. 



 M211 Naudotojo vadovas 15

Sąranka
Kasetės perdirbimas

5. Apverskite kasetės pagrindą ir švelniai pakratykite. Daugelis komponentų iškrenta iš kasetės. 
Jei ne, atkabinkite ir ištraukite komponentus iš korpuso. 

6. Išvyniokite ir nuimkite juostelę nuo ritės. 

Komponentų perdirbimas
Šiuos komponentus reikia išimti iš kasetės ir perdirbti laikantis toliau pateiktų rekomendacijų.   

Komponentas Medžiaga Antrinių žaliavų 
konteineris

Korpusai ir atraminė svirtis Polikarbonatas (PC) #7 Plastikas

Didelės ir mažos spyruoklės, 
poveržlės

Metalai #40 Metalai

Išmanusis elementas Elektroninis Elektroninės atliekos
Plastikinės poveržlės ir 
tarpikliai

Mylar #1 PETE

Išmanusis 
elementas

Didelės ir mažos 
spyruoklės, 
poveržlės

Korpusai ir 
atraminė svirtis

Plastikinės poveržlės 
ir tarpikliai



 M211 Naudotojo vadovas 16

Sąranka
Priedai

Priedai
M211 spausdintuvui parduodami toliau išvardyti priedai, kuriuos iš platintojo galima įsigyti atskirai: 

*Kartu su spausdintuvu pateikiamas jūsų regionui tinkamas adapterio rinkinys, tačiau galite įsigyti ir 
kitiems regionams skirtų adapterių rinkinių. 

Magnetas 
(M21-MAGNET)

Diržo segtukas 
(M21-BELTCLIP)

Daugiafunkcis įrankis 
(M21-TOOL)

Minkštas nešiojimo dėklas 
(BMP-SC-1)

Tvirtas nešiojimo dėklas 
(M211-HC)

Elektrinė plytelė
(M211-POWER)

Šiaurės Amerikai skirtas 
kint. sr. adapterio rinkinys 

(M211-AC)*

Europai, Artimiesiems 
Rytams ir Afrikai skirtas kint. 

sr. adapterio rinkinys 
(M211-EU-UK-US-AC)* 

Azijos ir Ramiojo 
vandenyno regionui bei 
Australijai skirtas kint. 
sr. adapterio rinkinys 
(M2111-APAC-AC)*



 M211 Naudotojo vadovas 17

Sąranka
Priedai

Magnetas
Naudokite įsigyjamą atskirai magneto priedą, skirtą spausdintuvui pritvirtinti prie magnetui jautrių 
metalinių paviršių, pvz., plokščių ir I formos sijų. 

Išmeskite pagal federalinius, valstijų ir vietinius teisės aktus. 

Jei norite tvirtinti magneto priedą prie spausdintuvo: 

1. Iš magneto išstumkite magneto laikiklio plokštelę. 

ĮSPĖJIMAS! Magneto priede yra neodimio magnetas. 

• Stiprūs magnetai gali trukdyti tinkamai veikti širdies stimuliatoriui, 
defibriliatoriui, insulino pompai ar kitiems medicininiams prietaisams. 
Magnetus laikykite pakankamu atstumu nuo asmenų, nešiojančių šiuos 
prietaisus. 

• Nenaudokite magnetų sprogioje aplinkoje.

• Neduokite vaikams stiprių magnetų (ypač neodimio). Šį gaminį laikykite 
vaikams nepasiekiamoje vietoje. 

• Daugelis magnetų yra trapūs ir gali sudužti, jeigu jie „šokinėja“ kartu arba 
atsitrenkia į plieninį paviršių. Jei taip gali atsitikti, visada nešiokite akių 
apsaugos priemones. 

• Analoginius laikrodžius, televizorius ir kompiuterių monitorius galima 
negrįžtamai sugadinti, jei prie jų priartinsite magnetus. 

• Stiprūs magnetai gali paveikti jautrius elektroninius prietaisus ir navigacijos 
įrangą arba trukdyti jų veikimui. Magnetus visada laikykite pakankamu 
atstumu nuo tokių prietaisų. 

• Magnetai gali sunaikinti informaciją, saugomą magnetinėse laikmenose, pvz., 
kredito kortelėse, juostų įrenginiuose ir kompiuterių standžiuosiuose 
diskuose. Norėdami išsaugoti duomenis, laikykite šias ir kitas magnetines 
laikmenas atokiau nuo gaminio.



 M211 Naudotojo vadovas 18

Sąranka
Priedai

2. Padėkite magneto priedą ant spausdintuvo galinės dalies taip, kad varžtų skylės būtų vienoje 
linijoje. 

3. Prisukite du su magnetu pateiktus varžtus ir pritvirtinkite jį prie spausdintuvo. 



 M211 Naudotojo vadovas 19

3 Darbo pradžia

Valdikliai ir būsena
Spausdintuvo viršuje esančiame skydelyje yra maitinimo ir apipjaustymo mygtukai bei trys būsenos 
lemputės. 

Papildomą būsenos informaciją, pavyzdžiui, apie kasetėje likusią medžiagą, galima rasti programoje 
„Brady Express Labels“. 

Maitinimas
Maitinimo mygtukas gali įjungti spausdintuvą, paleisti jį iš naujo arba atjungti nuo įrenginio, 
atsižvelgiant į tai, kiek laiko jį laikysite nuspaudę. 

• Bakstelėjimas: išjungiamas ir įjungiamas spausdintuvas. 
• 5 sekundės: iš naujo nustatomas „Bluetooth“, kad būtų galima prijungti naują mobilųjį įrenginį. 
• 15 sekundžių: spausdintuvas paleidžiamas iš naujo. 

Apipjaustymas
Apipjaustymas vyksta automatiškai, atsižvelgiant į etiketės faile esantį apipjaustymo nustatymą. 
Jei norite pjaustyti rankiniu būdu, spausdintuve paspauskite apipjaustymo mygtuką. 

Bluetooth
„Bluetooth“ būsenos lemputė turi šias reikšmes: 

• Pulsuojanti šviesa: spausdintuvas perduoda „Bluetooth“ signalą, kad būtų galima jį susieti. 
• Nepertraukiama šviesa: spausdintuvas susiejamas su mobiliuoju įrenginiu. 

Vienu metu galima prijungti tik vieną mobilųjį įrenginį. 

Norėdami atjungti įrenginį, penkias sekundes nuspaudę palaikykite spausdintuvo maitinimo mygtuką. 
„Bluetooth“ lemputė pulsuoja, rodydama, kad spausdintuvas ieško įrenginio, prie kurio galėtų 
prisijungti. 

Bluetooth

Baterija

Klaida

Apipjaustymas Maitinimas



 M211 Naudotojo vadovas 20

Darbo pradžia
Etikečių kūrimas

Baterija
Baterijos būsenos lemputė turi šias reikšmes:

• Pulsuoja žalia spalva: įkraunama
• Žalia spalva: liko įkrauti 51–100 % arba įkrovimas baigtas
• Oranžinė spalva: liko įkrauti 21–50 %
• Raudona spalva: liko įkrauti 11–20 %
• Mirksi raudona spalva: liko įkrauti mažiau nei 10 %

Klaida
Klaidų lemputė turi šias reikšmes: 

• Mirksi oranžine spalva: įvyko kritinė klaida, dėl kurios negalima spausdinti. Atidarykite 
programą „Express Labels“ prijungtame įrenginyje, kad pamatytumėte konkretų klaidos 
pranešimą. Pagalbos, kaip ištaisyti klaidą, ieškokite „Klaidų pranešimai“ 28 psl.

• Vientisa oranžinė spalva: įvyko nekritinė klaida. Galite atmesti pranešimą programoje „Express 
Labels“ ir tęsti spausdinimą. 

Etikečių kūrimas
Kurkite etikečių failus naudodami programą „Brady Express Labels“. Pirmą kartą kurdami etikečių failą 
turite nurodyti spausdintuvą. Tai leidžia programinei įrangai pateikti jūsų spausdintuvui būdingas 
funkcijas. Be to, programinė įranga automatiškai aptinka spausdintuve įtaisytą kasetę. Žr. „Etiketėms 
kurti skirta programinė įranga“ 9 psl.

Spausdinimas
Prieš spausdindami, etiketes turite kurti naudodami programinės įrangos sistemos programą. 
Žr. „Etiketėms kurti skirta programinė įranga“ 9 psl.

Jei norite spausdinti etiketes:

1. Įsitikinkite, kad spausdintuvas įjungtas, o kasetė užrakinta. 
2. Mobiliajame įrenginyje atidarykite etikečių failą. 
3. Programinėje įrangoje bakstelėkite spausdinimo mygtuką. 

Programinė įranga siunčia etiketes į spausdintuvą. 

Jei spausdinimo darbas nutraukiamas, pavyzdžiui, pasibaigus kasetei, sistema automatiškai sustabdo 
spausdinimo darbą ir užsidega klaidų indikatorius. Programoje „Express Labels“ rodomas pranešimas, 
kad kasetė baigėsi. 



 M211 Naudotojo vadovas 21

Darbo pradžia
Spausdinimas

SVARBU! Kai spausdintuvo nenaudojate, būtinai atrakinkite kasetę. Jei kasetė paliekama 
užrakinta, kai spausdintuvas nenaudojamas, spausdinimo galvutė lieka prispausta prie 
velenėlio ritinėlio. Dėl liekamosios šilumos spausdinimo galvutėje rašalo gali patekti į kitą 
etiketę.

Informacijos apie trikčių šalinimą žr. Skyrius 5: Trikčių šalinimas, pradedant nuo 24 psl.



 M211 Naudotojo vadovas 22

4 Techninė priežiūra

Išvalius spausdintuvą pagerėja spausdinimo kokybė ir įskaitomumas. Be to, padidėja našumas, 
mechanizmo eksploatavimo trukmė, spausdintuvo patikimumas ir eksploatacinės savybės.

Spausdinimo galvutės ir velenėlio ritinėlio valymas
Jei norite išvalyti spausdinimo galvutę ir velenėlio ritinėlį:

1. Paspauskite spausdintuvo viršuje esantį maitinimo mygtuką, kad jį išjungtumėte. 

2. Išimkite kasetę. Žr. „Kasetės įkėlimas“ 11 psl.

Pastaba. Įsitikinkite, kad fiksavimo svirtis yra atrakintoje (horizontalioje) padėtyje. Priešingu atveju 
negalėsite pasiekti spausdinimo galvutės. 

3. Lengvai sudrėkinkite nesipūkuojančią šluostę izopropilo alkoholiu arba naudokite iš anksto 
sudrėkintas valomąsias šluostes (PCK-6). Rekomenduojame naudoti „Brady“ dalies numeriu 
PCK-6 pažymėtas iš anksto sudrėkintas šluostes, nes jose nėra pūkelių, o izopropilo alkoholio 
sudėtyje nėra priedų.

4. Švelniai nuvalykite spausdinimo galvutę. 



 M211 Naudotojo vadovas 23

Techninė priežiūra
Jutiklio valymas

5. Švaria suvilgyta šluoste švelniai nušveiskite velenėlio ritinėlį. Norint pasiekti velenėlio ritinėlį, 
gali tekti fiksavimo svirtį pastumti į užrakintą padėtį. 

Jutiklio valymas
Dėl jutiklio nešvarumų ant iš anksto paruošto dydžio etikečių spaudinys gali būti pasislinkęs. 

Jei norite išvalyti padėties jutiklį:

1. Paspauskite spausdintuvo viršuje esantį maitinimo mygtuką, kad jį išjungtumėte. 

2. Išimkite kasetę. Žr. „Kasetės įkėlimas“ 11 psl.
3. Nešvarumus nuo jutiklio nuvalykite suspausto oro balionėliu arba nesipūkuojančia šluoste. 



 M211 Naudotojo vadovas 24

5 Trikčių šalinimas

Tolesniuose skyriuose pateikiama informacija, padedanti spręsti spausdintuvo problemas. 

• Toliau esančiame „Trikčių šalinimo scenarijai“ skyriuje pateikiamas galimų problemų, su 
kuriomis galite susidurti, sąrašas ir informacija apie jų priežastis bei sprendimo būdus. 

• „Klaidų pranešimai“ 28 psl. pateikiamas klaidų pranešimų sąrašas su kryžminėmis nuorodomis 
į susijusią informaciją šiame vadove. Klaidų pranešimai rodomi programoje „Brady Express 
Labels“, o ne spausdintuve. 

Trikčių šalinimo scenarijai
Jei naudodami M211 spausdintuvą susiduriate su problema, žr. tolesnius skyrius, kuriuose rasite 
pagalbos šalinant triktis. 

• Pjaustytuvas nepjausto arba blogai pjausto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
• Etiketės nepaduodamos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
• Etiketės įstrigo spausdintuve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
• Spausdintuvas neįsijungia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
• Spausdintuvas išsijungia savaime. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
• Spausdinimo kokybė prasta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
• Ant pirmos atspausdintos etiketės matyti juoda linija  . . . . . . . . . . . . . .  27
• Nieko nespausdina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
• Netinkamai išdėstytas iš anksto paruošto dydžio etikečių tekstas. . . . .  27
• Baterija per keturias valandas visiškai neįsikrauna . . . . . . . . . . . . . . . .  28
• Spausdintuvas neprijungiamas prie mobiliojo įrenginio . . . . . . . . . . . . .  28



 M211 Naudotojo vadovas 25

Trikčių šalinimas
Trikčių šalinimo scenarijai

Pjaustytuvas nepjausto arba blogai pjausto
Problema. Etiketės atspausdintos, bet neapipjaustytos arba apipjaustytos nelygiai ir su įplėšomis.

Sprendimai: 

• Etiketės nuolaužos gali įstrigti pjaustytuve. Išimkite kasetę. Mažu įrankiu, pavyzdžiui, gnybtuku 
arba adatinėmis replėmis, atsargiai išimkite visas nuolaužas, esančias kasetės lizde. Būkite 
atsargūs, kad nepažeistumėte jokių kasetės lizde esančių komponentų. Jei kyla problemų, dėl 
tolesnio sprendimo kreipkitės į techninės pagalbos tarnybą.  

• Įsitikinkite, kad programinė įranga nustatyta pjaustyti taip, kaip pageidaujama (tarp etikečių 
arba darbo pabaigoje). 

Etiketės nepaduodamos
Problema. Etiketės neišsitraukia iš spausdintuvo. 

Sprendimas: Etiketės ritinio priekinis kraštas gali būti nelygus arba su įplėšomis. Žirklėmis nukirpkite 
tiesų priekinį etiketės ritinio kraštą.

Etiketės įstrigo spausdintuve
Problema. Etiketės įstrigo spausdintuve. 

Sprendimas: Išvalykite užsikimšimą. 

1. Pasukite fiksavimo svirtį, kad ją atrakintumėte. Atrakinant atitraukiamas velenėlis, kad būtų 
galima išimti kasetę. Jei užsikimšo smarkiai, gali tekti fiksavimo svirtį į atrakinimo padėtį 
pastumti jėga.

2. Išimkite kasetę. 
3. Gnybtuku arba adatinėmis replėmis atsargiai išimkite įstrigusią etiketę ir visas matomas 

kasetės lizde esančias nuolaužas. 

ĮSPĖJIMAS! Niekada nebandykite nuolaužų šalinti pirštais. Pjaustytuvo mazge 
yra labai aštrių komponentų, kurie gali sužeisti.

ĮSPĖJIMAS! Naudodami metalinius daiktus užsikimšimams šalinti, galite 
subraižyti, įlenkti arba sulaužyti spausdinimo galvutę. Būkite 
atsargūs, kad nepažeistumėte spausdinimo galvutės. 



 M211 Naudotojo vadovas 26

Trikčių šalinimas
Trikčių šalinimo scenarijai

Spausdintuvas neįsijungia
Problema. Paspaudus maitinimo mygtuką nieko nevyksta. 

Sprendimai: 

• Gali reikėti įkrauti bateriją. Prijunkite spausdintuvą prie USB prievado naudodami su 
spausdintuvu pateiktą USB kabelį. Daugiau informacijos žr. „Maitinimas ir baterija“ 5 psl.

• Jei baterija įkrauta, o spausdintuvas vis tiek neįsijungia, paspauskite ir penkiolika sekundžių 
palaikykite nuspaudę maitinimo mygtuką, kad spausdintuvas būtų paleistas iš naujo. 

Spausdintuvas išsijungia savaime
Problema. Spausdintuvas dažnai išsijungia savaime.

Sprendimai: 

• Baterija gali būti išsikrovusi. Prijunkite spausdintuvą prie USB prievado arba sieninio lizdo. 
Daugiau informacijos žr. „Maitinimas ir baterija“ 5 psl.

• Spausdintuvas gali būti nustatytas automatiškai išsijungti po trumpo laiko tarpo. 

Spausdinimo kokybė prasta
Problema. Spaudinys yra pernelyg šviesus, neryškus, šiurkštus, suspaustas, pasislinkęs arba jame 
yra tuščių dėmių ar linijų. 

Sprendimai: 

• Gali būti susiraukšlėjusi juostelė. Išimkite kasetę iš spausdintuvo ir paslinkite juostelę į priekį 
pasukdami priimamąją ritę pagal laikrodžio rodyklę, kol nebesimatys susiraukšlėjusios 
juostelės. Iš naujo įdėkite kasetę ir pakartotinai spausdinkite etiketę. 



 M211 Naudotojo vadovas 27

Trikčių šalinimas
Trikčių šalinimo scenarijai

Vėl įdėdami kasetę būkite atsargūs, kad kasetės apačioje esanti juostelė neužstrigtų ties 
metaliniu kasetės lizdo dugnu. 

• Ant spausdinimo galvutės galėjo susikaupti dulkių arba klijų. Išvalykite spausdinimo galvutę. 
Žr. „Spausdinimo galvutės ir velenėlio ritinėlio valymas“ 22 psl.

• Laikmena gali būti netinkama naudoti. Įstatykite kitą kasetę.
• Atsarginėse etiketėse gali būti raukšlių. Naudodamiesi programa „Express Labels“ atsarginėms 

etiketėms paduoti, praeikite pro raukšlę ir vėl atspausdinkite etiketę. 
• Jei spaudinys yra suspaustas arba pasislinkęs, gali būti, kad velenėlio ritinėlis yra nešvarus. 

Išvalykite velenėlio ritinėlį. Žr. „Spausdinimo galvutės ir velenėlio ritinėlio valymas“ 22 psl.

Ant pirmos atspausdintos etiketės matyti juoda linija
Problema. Nepanaudojus, spausdintuve ant pirmos atspausdintos etiketės atsiranda juoda linija. 

Sprendimas: Jei kasetė paliekama užrakinta, kai spausdintuvas nenaudojamas, spausdinimo galvutė 
lieka prispausta prie velenėlio ritinėlio. Dėl liekamosios šilumos spausdinimo galvutėje rašalo gali 
patekti į etiketę. Perspausdinkite etiketę ir atrakinkite kasetę, kai spausdintuvas nenaudojamas. 

Nieko nespausdina
Problema. Nusiunčiau failą į spausdintuvą, bet jis nebuvo atspausdintas. 

Sprendimai: 

• Įsitikinkite, kad kasetės užrakto svirtis yra užrakinta. Žr. „Kasetės įkėlimas“ 11 psl.
• Patikrinkite, ar kasetė nepažeista; jei pažeista, pakeiskite ją. 
• Patikrinkite, ar neužstrigo etiketės. Žr. „Etiketės įstrigo spausdintuve“ 25 psl.
• Spausdintuvą paleiskite iš naujo. Paspauskite ir 15 sekundžių palaikykite maitinimo mygtuką. 

Netinkamai išdėstytas iš anksto paruošto dydžio etikečių tekstas
Problema. Netinkamai išdėstytas iš anksto paruošto dydžio etikečių tekstas. 

Sprendimas: Ant padėties jutiklio gali būti nešvarumų. Išimkite kasetę ir nešvarumus nuo jutiklio 
nupūskite suspausto oro balionėliu. Žr. „Jutiklio valymas“ 23 psl.



 M211 Naudotojo vadovas 28

Trikčių šalinimas
Klaidų pranešimai

Baterija per keturias valandas visiškai neįsikrauna
Problema. Spausdintuvas buvo įjungtas į elektros tinklą keturias valandas ir dar nėra įkrautas. 

Sprendimas: Jei spausdinote tol, kol baterija visiškai išsikrovė, o po to spausdintuvas ilgą laiką (apie 
keturias savaites ar ilgiau) nebuvo naudojamas, baterijai atkurti ir visiškai įkrauti gali prireikti šešių-
aštuonių valandų. 

Spausdintuvas neprijungiamas prie mobiliojo įrenginio
Problema. Spausdintuvas nerodomas mano programoje „Express Labels“. 

Sprendimas: Spausdintuvas jau gali būti prijungtas prie kito mobiliojo įrenginio. Palaikykite nuspaudę 
spausdintuvo maitinimo mygtuką penkias sekundes, kol pradės mirksėti „Bluetooth“ lemputė. Taip 
spausdintuvas atlaisvinamas, kad galėtumėte prie jo prisijungti. 

Klaidų pranešimai
Kai spausdintuve užsidega klaidos lemputė, atsidarykite programą „Brady Express Labels“, kad 
pamatytumėte klaidos pranešimą. Daugelyje klaidų pranešimų pateikiami tam tikri nurodymai, kaip 
išspręsti problemą. Naudodamiesi toliau pateikta lentele rasite papildomos informacijos, pateiktos 
šiame vadove. 

Klaidos pranešimas Susijusi informacija
Užstrigo pjaustytuvas Vykdykite klaidos pranešime pateiktus nurodymus. 

Taip pat žr. „Etiketės įstrigo spausdintuve“ 25 psl.

Tiekimo kasetė įkelta neteisingai, 
jos trūksta arba tai nėra „Brady 
Authentic“ kasetė. 

„Kasetės įkėlimas“ 11 psl.

Tiekimo kasetė yra tuščia. „Kasetės įkėlimas“ 11 psl.

Baterijos galia per maža, kad būtų 
galima spausdinti.

„Maitinimo adapteris“ 5 psl.

Spausdintuvo baterija išsikrauna. „Maitinimo adapteris“ 5 psl.

Spausdinant įvyko klaida. „Trikčių šalinimo scenarijai“ 24 psl.



 M211 Naudotojo vadovas 29

A Atitiktis reglamentams

Agentūrų atitiktis ir patvirtinimai

Jungtinės Amerikos Valstijos

FCC pranešimas
Pastaba. Ši įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka A klasės skaitmeniniam įrenginiui 

taikomus apribojimus pagal FCC taisyklių 15 dalį. Šie apribojimai nustatyti taip, kad 
užtikrintų pagrįstą apsaugą nuo žalingų trukdžių įrangai veikiant komercinėje aplinkoje. 
Ši įranga generuoja, naudoja ir gali skleisti radijo dažnio energiją, todėl jeigu ji nėra 
sumontuota ir naudojama pagal instrukcijų vadovą, gali sukelti žalingų radijo ryšio 
trukdžių.

Šios įrangos veikimas gyvenamojoje zonoje gali sukelti žalingų trukdžių; tokiu atveju naudotojas turės 
savo lėšomis pašalinti trukdžius.

Pakeitimai ar modifikacijos, kurių aiškiai nepatvirtino už atitiktį atsakinga šalis, gali panaikinti naudotojo 
teisę valdyti įrangą.

Šis įrenginys atitinka FCC taisyklių 15 dalį. Veikimui taikomos šios dvi sąlygos: 1) šis įrenginys negali 
kelti žalingų trukdžių; 2) šis įrenginys turi priimti bet kokius gaunamus trukdžius, įskaitant tuos, kurie 
gali sukelti nepageidaujamą veikimą.

Kanada
Inovacijos, mokslas ir ekonominė plėtra (ISED)

Kanada ICES-003:

CAN ICES-3 (A)/NMB-3(A)

Meksika
IFT pranešimas: La operación de este equipo está sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es 
posible que este equipo o dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo 
debe aceptar cualquier interferencia, incluyendo la que pueda causar su operación no deseada.



 M211 Naudotojo vadovas 30

Atitiktis reglamentams
Agentūrų atitiktis ir patvirtinimai

Europa  

RoHS direktyva 2011/65/ES, 2015/863/ES 
Šis gaminys pažymėtas CE ženklu ir atitinka Europos Sąjungos 2011 m. birželio 8 d. EUROPOS 
PARLAMENTO IR TARYBOS direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo 
elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo.

2015 m. kovo 31 d. ES direktyva 2015/863 (RoHS 3) iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2011/65/ES II priedas dėl ribojamų medžiagų sąrašo.

Baterijų direktyva 2006/66/EB
Šis gaminys turi ličio jonų įkraunamą sudėtinę bateriją. Kairėje pusėje pavaizduota 
perbraukta šiukšliadėžė su ratais, naudojama nurodyti, kad visos baterijos ir 
akumuliatoriai turi būti surenkami atskirai pagal Europos direktyvą 2006/66/EB. 
Baterijų naudotojai negali išmesti baterijų kaip nerūšiuotų komunalinių atliekų. 
Šia direktyva nustatoma panaudotų baterijų ir akumuliatorių, kurie turi būti atskirai 
surenkami bei perdirbami pasibaigus jų naudojimo laikui, grąžinimo ir perdirbimo 
sistema. Bateriją išmeskite pagal vietinius reglamentus.

Pranešimas perdirbėjams

Jei norite išimti ličio jonų sudėtinę bateriją:

1. Nuimkite galinį korpusą ir raskite ličio jonų sudėtinę bateriją.
2. Nupjaukite raudoną laidą. 
3. Nupjautą galą (pjūvio baterijos pusėje) užklijuokite izoliacine juosta.
4. Likusius geltoną ir juodą laidus nupjaukite bet kokia tvarka.
5. Išmeskite pagal vietinius reglamentus.

Turkija
Turkijos aplinkos ir miškininkystės ministerija

(Direktyva dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo.)

Türkiye Cumhuriyeti: EEE Yönetmeliğine Uygundur

ĮSPĖJIMAS! Tai A klasės gaminys. Buitinėje aplinkoje šis gaminys gali sukelti 
radijo trukdžių, todėl naudotojui gali tekti imtis atitinkamų 
priemonių.

Elektros ir elektroninės įrangos atliekų direktyva
Pagal Europos EEĮ atliekų direktyvą šį įrenginį reikia perdirbti laikantis vietinių 
reglamentų.



 M211 Naudotojo vadovas 31

Atitiktis reglamentams
Belaidžio ryšio reguliavimo informacija

Pietų Afrika
TA-2022/0527 

Kinija
Su šiuo gaminiu susijusią Kinijos RoHS pavojingų medžiagų lentelę rasite adresu 
www.bradyid.com/M211compliance. 

警 告
此为 A 级产品。在生活环境中，该产品可能会造成无线电干扰。在这种情况下，可能需要用户对干扰

采取切实可行的措施。

仅适用于非热带气候条件下安全使用

Taivanas
A klasės pareiškimas

警告使用者

這是甲類的資訊產品，在居住的環境中使用時，可能會造成射頻干擾，在這種情況下，使用者會被要求
採取某些適當的對策。

Su šiuo gaminiu susijusią Taivano ribojamų medžiagų apribojimo būseną (RoHS deklaraciją) rasite 
adresu www.BradyID.com/M211compliance.

Belaidžio ryšio reguliavimo informacija
Reguliavimo žymėjimai, kuriems taikomas šalies sertifikavimas, galioja pagrindiniam spausdintuvui, 
pažyminčiam, kad gauti „Bluetooth“ (radijo) patvirtinimai.  

ĮSPĖJIMAS! Įrenginio veikimas be reguliavimo patvirtinimo yra neteisėtas.

Radijo protokolas Bluetooth Low Energy

RD veikimo dažnis 2,402–2,480 GHz

RD išėjimo galia < 0 dBm EIRP (1 mW)

TA-2022/057



 M211 Naudotojo vadovas 32

Atitiktis reglamentams
Belaidžio ryšio reguliavimo informacija

Jungtinės Amerikos Valstijos
Pastaba. Ši įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka A klasės skaitmeniniam įrenginiui 

taikomus apribojimus pagal FCC taisyklių 15 dalį. Šie apribojimai nustatyti taip, kad 
užtikrintų pagrįstą apsaugą nuo žalingų trukdžių įrangai veikiant komercinėje aplinkoje. 
Ši įranga generuoja, naudoja ir gali skleisti radijo dažnio energiją, todėl jeigu ji nėra 
sumontuota ir naudojama pagal instrukcijų vadovą, gali sukelti žalingų radijo ryšio 
trukdžių.

Šios įrangos veikimas gyvenamojoje zonoje gali sukelti žalingų trukdžių; tokiu atveju naudotojas turės 
savo lėšomis pašalinti trukdžius.

Pakeitimai ar modifikacijos, kurių aiškiai nepatvirtino už atitiktį atsakinga šalis, gali panaikinti naudotojo 
teisę valdyti įrangą.

Šis įrenginys atitinka FCC taisyklių 15 dalį. Veikimui taikomos šios dvi sąlygos: 1) šis įrenginys negali 
kelti žalingų trukdžių; 2) šis įrenginys turi priimti bet kokius gaunamus trukdžius, įskaitant tuos, kurie 
gali sukelti nepageidaujamą veikimą.

Bendros vietos pareiškimai. Kad būtų laikomasi FCC RD poveikio atitikties reikalavimų, šiam 
siųstuvui naudojama antena negali būti naudojama kartu su jokiais kitais siųstuvais / antenomis, 
išskyrus tuos, kurie jau turi radijo modulio dokumentaciją.

RD poveikio gairės. Šio įrenginio spinduliuojama išėjimo galia yra gerokai mažesnė už radijo dažnių 
poveikio ribas. Vis dėlto, kad būtų išvengta galimybės viršyti nekontroliuojamoje aplinkoje taikomas 
radijo dažnių poveikio ribas, įprastinio veikimo metu nuo „Bluetooth“ radijo modulio PCB antenos 
(vidinės) iki galvos, kaklo arba kūno turėtų būti išlaikytas ne mažesnis kaip 20 cm atstumas.

Kanada
Inovacijos, mokslas ir ekonominė plėtra (ISED)

CAN ICES-3 (A)/NMB-3(A)

Šis įrenginys atitinka Kanados pramonės ministerijos licencijos netaikymo RSS reikalavimus. Veikimui 
taikomos šios dvi sąlygos:

1. šis įrenginys negali kelti trukdžių;
2. šis įrenginys turi priimti bet kokius trukdžius, įskaitant tuos, kurie gali sukelti nepageidaujamą 

įrenginio veikimą.

Antenos tipas \ Antenos 
stiprinimas

lustas antena \ 2 dBi

Veikimas aplinkoje –40–85 °C (–40–185 °F)
Pastaba. Atkreipkite dėmesį į didžiausią spausdintuvo darbinę 
temperatūrą. Žr. „Fizinės ir aplinkos savybės“ 2 psl.

Saugojimas aplinkoje –55–125 °C (–67–257 °F)
Pastaba. Atkreipkite dėmesį į didžiausią spausdintuvo saugojimo 
temperatūrą. Žr. „Fizinės ir aplinkos savybės“ 2 psl.

Radijo protokolas Bluetooth Low Energy



 M211 Naudotojo vadovas 33

Atitiktis reglamentams
Belaidžio ryšio reguliavimo informacija

Bendros vietos pareiškimai. Kad būtų laikomasi FCC RD poveikio atitikties reikalavimų, šiam 
siųstuvui naudojama antena negali būti naudojama kartu su jokiais kitais siųstuvais / antenomis, 
išskyrus tuos, kurie jau turi radijo modulio dokumentaciją.

RD poveikio gairės / svarbi pastaba. Ši įranga atitinka IC spinduliuotės poveikio ribas, nustatytas 
nekontroliuojamai aplinkai. Šią įrangą reikia įrengti ir naudoti taip, kad tarp radiatoriaus ir jūsų kūno 
būtų ne mažesnis kaip 20 cm atstumas.

Meksika
IFT pranešimas:

„La operación de este equipo está sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es posible que este 
equipo o dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo debe aceptar 
cualquier interferencia, incluyendo la que pueda causar su operación no deseada.“

Europos Sąjunga
Tai A klasės gaminys. Buitinėje aplinkoje šis gaminys gali sukelti radijo trukdžių, todėl naudotojui gali 
tekti imtis atitinkamų priemonių.

Radijo įrangos direktyva (RED) 2014/53/EB

a. Dažnių juosta (-os), kurioje (-iose) veikia radijo įranga; 2,401 GHz–2,483 GHz
b. Didžiausia radijo dažnio galia, perduodama dažnių juostoje (-ose), kurioje (-iose) veikia 

radijo įranga; < +20 dBm EIRP (100 mW)

Tarptautinis
„Brady“ pagrindiniuose spausdintuvuose naudojamas „Bluetooth“ radijo modulis atitinka tarptautiniu 
mastu pripažintus elektromagnetinių laukų poveikio žmogui standartus, t. y. EN 62311 „Elektroninės ir 
elektros įrangos vertinimas, susijęs su elektromagnetinių laukų (0 Hz–300 GHz) poveikio žmogui 
apribojimais“.

Japonija
MIC \ TELEC: 005-102490

当該機器には電波法に基づく、技術基準適合証明等を受けた特定無線設備を装着し ている。

Kinija
MIC \ TELEC: 

Omanas



 M211 Naudotojo vadovas 34

Atitiktis reglamentams
Belaidžio ryšio reguliavimo informacija

Indonezija

 



 M211 Naudotojo vadovas 35

B Licencijavimas

FreeRTOS
Šiuo dokumentu nemokamai suteikiamas leidimas bet kuriam asmeniui, įsigijusiam šios programinės 
įrangos ir susijusių dokumentacijos failų (toliau – „Programinė įranga“) kopiją, nevaržomai tvarkyti 
Programinę įrangą, įskaitant, bet neapsiribojant teise naudoti, kopijuoti, keisti, sujungti, skelbti, platinti, 
sublicencijuoti ir (arba) parduoti Programinės įrangos kopijas, bei leisti asmenims, kuriems pateikiama 
Programinė įranga, tai daryti laikantis toliau nurodytų sąlygų: Pirmiau pateiktas pranešimas apie 
autorių teises ir šis pranešimas apie leidimą turi būti įtraukti į visas Programinės įrangos kopijas ar 
esmines jos dalis. PROGRAMINĖ ĮRANGA PATEIKIAMA „TOKIA, KOKIA YRA“, BE JOKIŲ AIŠKIŲ 
AR NUMANOMŲ GARANTIJŲ, ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT KOMERCINĖS NAUDOS, 
TINKAMUMO KONKREČIAM TIKSLUI IR NEPAŽEIDIMO GARANTIJOMIS. AUTORIAI AR AUTORIŲ 
TEISIŲ TURĖTOJAI JOKIU BŪDU NEATSAKO UŽ JOKIAS PRETENZIJAS, NUOSTOLIUS IR 
NEPRISIIMA JOKIOS KITOS ATSAKOMYBĖS, NESVARBU, AR TAI BŪTŲ IEŠKINYS DĖL 
SUTARTIES, DELIKTAS ARBA KITOKS IEŠKINYS, KYLANTIS DĖL PROGRAMINĖS ĮRANGOS, 
JOS NAUDOJIMO AR KITŲ SU JA SUSIJUSIŲ VEIKSMŲ.

Newlib
© „Dave Nadler“, 2017–2020 m. Visos teisės saugomos.

Žiniatinklis: http://www.nadler.com

el. paštas: drn@nadler.com

Leidžiama perskirstyti ir naudoti šaltinio bei dvejetaine formomis modifikuojant arba nemodifikuojant, 
jei laikomasi šių sąlygų:

• Naudojant arba perskirstant šaltinio kodą, turi būti išsaugotas pirmiau pateiktas pranešimas 
apie autorių teises, šis sąlygų sąrašas ir toliau pateikta sąlyga apie atsakomybės atsisakymą.

• Naudojant arba perskirstant šaltinio kodą, turi būti išsaugoti VISI PIRMINIAI KOMENTARAI, 
O VISI PAKEITIMAI TURI BŪTI DOKUMENTUOTI, ĮSKAITANT:
• Pakeitimo priežastį (tikslą)
• Funkcinį pakeitimą
• Datą ir kontaktinį autorių

• Perskirstant dvejetaine forma, turi būti atgamintas pirmiau pateiktas pranešimas apie autorių 
teises, šis sąlygų sąrašas ir toliau pateikta sąlyga apie atsakomybės atsisakymą dokumentuose 
ir (arba) kitoje kartu su platinimu pateikiamoje medžiagoje.



 M211 Naudotojo vadovas 36

Licencijavimas
CMSIS

ŠIĄ PROGRAMINĘ ĮRANGĄ AUTORIŲ TEISIŲ TURĖTOJAI IR BENDRAAUTORIAI TEIKIA 
„TOKIĄ, KOKIA YRA“, O BET KOKIOS AIŠKIOS AR NUMANOMOS GARANTIJOS, ĮSKAITANT, 
BET NEAPSIRIBOJANT NUMANOMOMIS KOMERCINĖS NAUDOS IR TINKAMUMO KONKREČIAM 
TIKSLUI GARANTIJOMIS, YRA ATMETAMOS. AUTORIŲ TEISIŲ TURĖTOJAS AR 
BENDRAAUTORIAI JOKIU BŪDU NEATSAKO UŽ JOKIUS TIESIOGINIUS, NETIESIOGINIUS, 
ATSITIKTINIUS, SPECIALIUOSIUS, ATGRASOMUOSIUS ARBA PASEKMINIUS NUOSTOLIUS 
(ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT PAKAITINIŲ PREKIŲ AR PASLAUGŲ ĮSIGIJIMU, 
NAUDOJIMO, DUOMENŲ ARBA PELNO PRARADIMU AR VERSLO VEIKLOS SUTRIKDYMU), 
NEATSIŽVELGIANT Į JUOS SUKĖLUSIAS PRIEŽASTIS IR DĖL BET KOKIOS ATSAKOMYBĖS 
TEORIJOS, NESVARBU, AR JIE ATSIRADO DĖL SUTARTIES, GRIEŽTOS ATSAKOMYBĖS ARBA 
DELIKTO (ĮSKAITANT APLAIDUMĄ AR KITOKIUS POŽYMIUS), BET KOKIU BŪDU KYLANČIO DĖL 
ŠIOS PROGRAMINĖS ĮRANGOS NAUDOJIMO, NET JEI BŪTŲ PRANEŠTA APIE TOKIOS ŽALOS 
GALIMYBĘ.

CMSIS
Autorių teisės © „ARM Limited“, 2022 m. Visos teisės saugomos.

Licencijuojama pagal „Apache“ licencijos 2.0 versiją (toliau – „Licencija“); šį failą galite naudoti tik 
pagal Licenciją.

Išskyrus atvejus, kai to reikalauja galiojantys įstatymai arba kai dėl to susitariama raštu, pagal 
Licenciją platinama programinė įranga paskirstoma „TOKIA, KOKIA YRA“, BE JOKIŲ aiškių ar 
numanomų GARANTIJŲ ARBA SĄLYGŲ. Konkreti kalba, reglamentuojanti Licencijos leidimus ir 
apribojimus, pateikta Licencijoje.

„Apache“ licencija
2.0 versija, 2004 m. sausio mėn.

http://www.apache.org/licenses/

NAUDOJIMO, ATGAMINIMO IR PLATINIMO SĄLYGOS

1. Apibrėžtys.
„Licencija“ – tai naudojimo, atgaminimo ir platinimo sąlygos, apibrėžtos šio dokumento 
1–9 skyriuose.
„Licencijos išdavėjas“ – tai autorių teisių savininkas arba autorių teisių savininko įgaliotas 
subjektas, kuris suteikia Licenciją.
„Juridinis subjektas“ – tai veikiančiojo subjekto ir visų kitų subjektų, kurie kontroliuoja, yra 
kontroliuojami ar bendrai kontroliuojami to subjekto, sąjunga. Šiame apibrėžime „kontrolė“ 
reiškia: i) tiesioginę arba netiesioginę teisę tiesiogiai ar netiesiogiai vadovauti tokiam subjektui 
arba jį valdyti pagal sutartį ar kitais būdais arba ii) penkiasdešimties procentų (50 %) ar 
daugiau apyvartoje esančių akcijų nuosavybę arba iii) faktinę tokio subjekto nuosavybę. 
„Jūs“ (arba „Jūsų“) reiškia fizinį arba Juridinį subjektą, kuris naudojasi pagal šią Licenciją 
suteiktais leidimais.



 M211 Naudotojo vadovas 37

Licencijavimas
CMSIS

„Šaltinio“ forma – tai pageidaujama forma, skirta modifikacijoms atlikti, įskaitant, bet 
neapsiribojant programinės įrangos šaltinio kodu, dokumentacijos šaltiniu bei konfigūracijos 
failais.
„Objekto“ forma – bet kokia forma, gauta mechaniškai transformavus arba išvertus šaltinio 
formą, įskaitant, bet neapsiribojant sukompiliuotu objekto kodu, sudaryta dokumentacija bei 
konvertavimu į kitų tipų laikmenas.
„Kūrinys“ – tai autorinis kūrinys Šaltinio arba Objekto forma, pateikiamas pagal Licenciją, kaip 
nurodyta autorių teisių pranešime, kuris yra įtrauktas į kūrinį arba prie jo pridėtas (pavyzdys 
pateikiamas toliau esančiame Priede).
„Išvestiniai kūriniai“ – tai bet koks kūrinys, nesvarbu, ar tai būtų Šaltinio, ar Objekto formos 
kūrinys, kuris grindžiamas Kūriniu (arba yra išvestinis iš jo) ir kurio redakcinės pataisos, 
anotacijos, patobulinimai ar kitos modifikacijos kaip visuma yra originalus autorinis kūrinys. 
Šioje Licencijoje Išvestiniai kūriniai neapima kūrinių, kurie lieka atskirti nuo Kūrinio ir jo 
Išvestinių kūrinių sąsajų arba tik nurodo nuorodą (arba pavadinimą) į Kūrinio ir jo Išvestinių 
kūrinių sąsajas.
„Straipsnis“ reiškia bet kokį autorinį kūrinį, įskaitant originalią Kūrinio versiją ir bet kokias to 
Kūrinio arba jo Išvestinių kūrinių modifikacijas ar papildymus, kuriuos autorių teisių savininkas 
arba fizinis ar Juridinis subjektas, įgaliotas pateikti autorių teisių savininko vardu, sąmoningai 
pateikia Licencijos išdavėjui, kad šis juos įtrauktų į Kūrinį. Šioje apibrėžtyje „pateiktas“ reiškia 
bet kokios formos elektroninį, žodinį ar rašytinį pranešimą, siunčiamą Licencijos išdavėjui arba 
jo atstovams, įskaitant, bet neapsiribojant bendravimu elektroniniuose adresatų sąrašuose, 
šaltinio kodo kontrolės sistemose ir problemų sekimo sistemose, kurias valdo Licencijos 
išdavėjas arba kurios valdomos jo vardu, siekiant aptarti ir tobulinti Kūrinį, tačiau išskyrus 
pranešimą, kuris yra aiškiai pažymėtas ar kitaip autorių teisių savininko raštu įvardytas kaip 
„Ne straipsnis“.
„Bendraautorius“ – tai Licencijos išdavėjas ir bet kuris fizinis arba Juridinis subjektas, kurio 
vardu Licencijos išdavėjas gavo Straipsnį, kuris vėliau buvo įtrauktas į Kūrinį.

2. Autorių teisių licencijos suteikimas. Laikydamasis šios Licencijos sąlygų, kiekvienas 
Bendraautorius suteikia jums nuolatinę, pasaulinę, neišimtinę, nemokamą, neatšaukiamą ir 
neatlygintiną autorių teisių licenciją atgaminti, rengti Išvestinius kūrinius, viešai rodyti, viešai 
atlikti, sublicencijuoti bei platinti Kūrinį ir tokius Išvestinius kūrinius Šaltinio arba Objekto forma.

3. Patentų licencijos suteikimas. Laikydamasis šios Licencijos sąlygų, kiekvienas Bendraautorius 
suteikia jums neterminuotą, pasaulinę, neišimtinę, nemokamą, neatšaukiamą (išskyrus šiame 
skyriuje nurodytus atvejus) patentinę licenciją gaminti, leisti gaminti, naudoti, siūlyti parduoti, 
parduoti, importuoti ir kitaip perduoti Kūrinį, kai tokia licencija taikoma tik tiems patentiniams 
reikalavimams, kuriuos toks Bendraautorius gali licencijuoti ir kuriuos būtinai pažeidžia vien jo 
Straipsnis (-iai) arba jo Straipsnio (-ių) ir Kūrinio, kuriam toks Straipsnis (-iai) buvo pateiktas 
(-i), derinys. Jei pradedate patentų bylą prieš bet kurį subjektą (įskaitant kryžminį ieškinį ar 
priešieškinį teisme), kuriame teigiama, kad Kūrinys arba į Kūrinį įtrauktas Straipsnis yra 
tiesioginis ar prisidėjęs prie patento pažeidimo, visos pagal šią Licenciją jums suteiktos 
patentų licencijos tam Kūriniui nustoja galioti nuo tokios bylos iškėlimo dienos.

4. Perskirstymas. Galite atgaminti ir platinti Kūrinio arba Išvestinių kūrinių kopijas bet kokioje 
laikmenoje su modifikacijomis ar be jų Šaltinio arba Objekto forma, jei laikotės šių sąlygų:
(a) Bet kuriam kitam Kūrinio ar Išvestinių kūrinių gavėjui privalote pateikti šios Licencijos 

kopiją;



 M211 Naudotojo vadovas 38

Licencijavimas
CMSIS

(b) Turite pasirūpinti, kad ant visų pakeistų failų būtų aiškiai matomi pranešimai, kad jūs 
pakeitėte failus;

(c) Išvestinių kūrinių, kuriuos platinate, šaltinio formoje privalote išsaugoti visus autorių teisių, 
patentų, prekių ženklų ir Kūrinio šaltinio formoje esančius autorių teisių, patentų, prekių 
ženklų ir priskyrimo pranešimus, išskyrus tuos pranešimus, kurie nesusiję su jokia 
Išvestinių darbų dalimi;

(d) Jei platinant Kūrinį pateikiamas „PASTABOS“ tekstinis failas, tuomet bet kuriuose jūsų 
platinamuose Išvestiniuose kūriniuose turi būti pateikta įskaitoma tokiame PASTABOS 
faile esančių pranešimų apie autorystę kopija, išskyrus tuos pranešimus, kurie nesusiję 
su jokia Išvestinių kūrinių dalimi, bent vienoje iš šių vietų: PASTABOS tekstiniame faile, 
platinamame kaip Išvestinių kūrinių dalis; Šaltinio formoje arba dokumentacijoje, jeigu 
ji pateikiama kartu su Išvestiniais kūriniais; Išvestinių kūrinių sukurtame ekrane, jei ir 
kur tokie trečiųjų šalių pranešimai paprastai pateikiami. PASTABOS failo turinys yra tik 
informacinio pobūdžio ir nekeičia Licencijos. Išvestiniuose kūriniuose, kuriuos platinate, 
galite pridėti savo autorystės nurodymo pranešimus kartu su Kūrinio PASTABOS tekstu 
arba kaip jo priedą, jei tokie papildomi autorystės nurodymo pranešimai negali būti 
aiškinami kaip Licencijos keitimas.
Prie savo modifikacijų galite pridėti savo autorių teisių pareiškimą ir pateikti papildomas 
ar kitokias licencijos sąlygas, taikomas jūsų modifikacijų arba visų tokių Išvestinių kūrinių 
naudojimui, atgaminimui ar platinimui, su sąlyga, kad Kūrinio naudojimas, atgaminimas 
ir platinimas atitinka šioje Licencijoje nurodytas sąlygas.

5. Straipsnių pateikimas. Jei aiškiai nenurodote kitaip, bet kokiam jūsų sąmoningai Licencijos 
išdavėjui pateiktam į Kūrinį įtrauktam Straipsniui taikomos šios Licencijos sąlygos be jokių 
papildomų sąlygų. Nepaisant to, kas išdėstyta pirmiau, jokia šios sutarties nuostata nepakeičia 
ir nekeičia bet kokios atskiros licencijos sutarties, kurią galite būti sudarę su Licencijos 
išdavėju dėl tokių Straipsnių, sąlygų.

6. Prekių ženklai. Ši Licencija nesuteikia leidimo naudoti Licencijos išdavėjui priklausančių 
prekinių pavadinimų, prekių ženklų, paslaugų ženklų ar gaminių pavadinimų, išskyrus tuos 
atvejus, kai tai reikalinga pagrįstam ir įprastam naudojimui aprašant Kūrinio kilmę ir 
atgaminant PASTABOS failo turinį.

7. Garantijos atsisakymas. Išskyrus atvejus, kai to reikalauja galiojantys įstatymai arba kai dėl 
to susitariama raštu, Licencijos išdavėjas teikia Kūrinį (ir kiekvienas Bendraautorius teikia 
savo Straipsnius) „TOKĮ, KOKS YRA“, BE JOKIŲ aiškių ar numanomų GARANTIJŲ 
ARBA SĄLYGŲ, įskaitant, bet neapsiribojant bet kokiomis garantijomis ar sąlygomis dėl 
PAVADINIMO, NEPAŽEIDIMO, KOMERCINĖS NAUDOS arba TINKAMUMO KONKREČIAM 
TIKSLUI. Tik jūs atsakote už Kūrinio naudojimo ar perskirstymo tinkamumo nustatymą ir 
prisiimate bet kokią riziką, susijusią su jūsų naudojimusi šioje Licencijoje numatytomis 
teisėmis.

8. Atsakomybės apribojimas. Jokiais atvejais ir pagal jokią teisinę teoriją, nesvarbu, ar tai 
būtų deliktas (įskaitant aplaidumą) arba sutartis ar kitaip, išskyrus atvejus, kai to reikalauja 
galiojantys įstatymai (pvz., tyčiniai ir labai aplaidūs veiksmai) arba dėl to susitariama raštu, 
joks Bendraautorius nebus atsakingas jums už nuostolius, įskaitant bet kokius tiesioginius, 
netiesioginius, specialiuosius, atsitiktinius ar pasekminius bet kokio pobūdžio nuostolius, 
atsirandančius dėl šios Licencijos arba dėl Kūrinio naudojimo ar negalėjimo juo naudotis 
(įskaitant, bet neapsiribojant nuostoliais dėl prestižo praradimo, darbo sustabdymo, 
kompiuterio gedimo ar netinkamo veikimo arba bet kokiais kitais komerciniais nuostoliais 
ar žala), net jei toks Bendraautorius buvo informuotas apie tokių nuostolių galimybę.



 M211 Naudotojo vadovas 39

Licencijavimas
RapidJSON

9. Garantijos ar papildomos atsakomybės prisiėmimas. Platindami Kūrinį ar išvestinius Kūrinius, 
galite pasiūlyti ir imti mokestį už palaikymo, garantijos, žalos atlyginimo ar kitų atsakomybės 
įsipareigojimų ir (arba) teisių, atitinkančių šią Licenciją, priėmimą. Tačiau prisiimdami tokius 
įsipareigojimus galite veikti tik savo vardu ir tik savo atsakomybe, o ne bet kurio kito 
Bendraautoriaus vardu, ir tik tuo atveju, jei sutinkate atlyginti žalą, ginti ir apsaugoti kiekvieną 
Bendraautorių nuo bet kokios atsakomybės, kurią toks Bendraautorius patiria, arba nuo 
pretenzijų, pareikštų tokiam Bendraautoriui dėl to, kad prisiimate bet kokią tokią garantiją ar 
papildomą atsakomybę.

SĄLYGŲ PABAIGA

RapidJSON
Autorių teisės © „THL A29 Limited“, „Tencent“ bendrovė ir Milo Yip, 2015 m. Visos teisės saugomos.

Jei iš „Tencent“ atsisiuntėte „RapidJSON“ dvejetainio kodo kopiją, atkreipkite dėmesį, kad 
„RapidJSON“ dvejetainis kodas yra licencijuotas pagal MIT licenciją.

Jei iš „Tencent“ atsisiuntėte „RapidJSON“ šaltinio kodo kopiją, atkreipkite dėmesį, kad „RapidJSON“ 
šaltinio kodas licencijuojamas pagal MIT licenciją, išskyrus toliau išvardytus trečiųjų šalių 
komponentus, kuriems taikomos kitokios licencijos sąlygos.  Integruojant „RapidJSON“ į savo 
projektus gali reikėti laikytis MIT licencijos ir kitų licencijų, taikomų trečiųjų šalių komponentams, 
įtrauktiems į „RapidJSON“. Kad išvengtumėte probleminės JSON licencijos savo projektuose, užtenka 
išskirti katalogą „bin/jsonchecker/“, nes tai vienintelis kodas, kuriam taikoma JSON licencija.

Šiame faile pateikiama MIT licencijos kopija.

Kitos priklausomybės ir licencijos:

Atvirojo kodo programinė įranga, licencijuota pagal BSD licenciją:

--------------------------------------------------------------------

msinttypes r29 

Autorių teisės © Alexander Chemeris, 2006–2013 m. 

Visos teisės saugomos.

Leidžiama perskirstyti ir naudoti šaltinio bei dvejetaine formomis modifikuojant arba nemodifikuojant, 
jei laikomasi šių sąlygų:

• Perskirstant šaltinio kodą, turi būti išsaugotas pirmiau pateiktas pranešimas apie autorių teises, 
šis sąlygų sąrašas ir toliau pateikta sąlyga apie atsakomybės atsisakymą. 

• Perskirstant dvejetaine forma, turi būti atgamintas pirmiau pateiktas pranešimas apie autorių 
teises, šis sąlygų sąrašas ir toliau pateikta sąlyga apie atsakomybės atsisakymą dokumentuose 
ir (arba) kitoje kartu su platinimu pateikiamoje medžiagoje.

• Nei autorių teisių turėtojo, nei bendraautorių, kurie prisideda prie šios programinės įrangos 
kūrimo, vardai ir pavardės negali būti naudojami iš šios programinės įrangos sukurtiems 
produktams reklamuoti arba remti be atskiro išankstinio raštiško leidimo.



 M211 Naudotojo vadovas 40

Licencijavimas
RapidJSON

ŠIĄ PROGRAMINĘ ĮRANGĄ REGENTAI IR BENDRAAUTORIAI TEIKIA „TOKIĄ, KOKIA YRA“, 
O BET KOKIOS AIŠKIOS AR NUMANOMOS GARANTIJOS, ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT 
NUMANOMOMIS KOMERCINĖS NAUDOS IR TINKAMUMO KONKREČIAM TIKSLUI 
GARANTIJOMIS, YRA ATMETAMOS. REGENTAI IR BENDRAAUTORIAI JOKIU BŪDU 
NEATSAKO UŽ JOKIUS TIESIOGINIUS, NETIESIOGINIUS, ATSITIKTINIUS, SPECIALIUOSIUS, 
ATGRASOMUOSIUS ARBA PASEKMINIUS NUOSTOLIUS (ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT 
PAKAITINIŲ PREKIŲ AR PASLAUGŲ ĮSIGIJIMU, NAUDOJIMO, DUOMENŲ ARBA PELNO 
PRARADIMU AR VERSLO VEIKLOS SUTRIKDYMU), NEATSIŽVELGIANT Į JUOS SUKĖLUSIAS 
PRIEŽASTIS IR DĖL BET KOKIOS ATSAKOMYBĖS TEORIJOS, NESVARBU, AR JIE ATSIRADO 
DĖL SUTARTIES, GRIEŽTOS ATSAKOMYBĖS ARBA DELIKTO (ĮSKAITANT APLAIDUMĄ AR 
KITOKIUS POŽYMIUS), BET KOKIU BŪDU KYLANČIO DĖL ŠIOS PROGRAMINĖS ĮRANGOS 
NAUDOJIMO, NET JEI BŪTŲ PRANEŠTA APIE TOKIOS ŽALOS GALIMYBĘ.

Atvirojo kodo programinė įranga, licencijuota pagal JSON licenciją:

--------------------------------------------------------------------

json.org 
Autorių teisės © JSON.org, 2002 m.
Visos teisės saugomos.

JSON_checker
Autorių teisės © JSON.org, 2002 m.
Visos teisės saugomos.

JSON licencijos sąlygos:

---------------------------------------------------

Šiuo dokumentu nemokamai suteikiamas leidimas bet kuriam asmeniui, įsigijusiam šios programinės 
įrangos ir susijusių dokumentacijos failų (toliau – „Programinė įranga“) kopiją, nevaržomai tvarkyti 
Programinę įrangą, įskaitant, bet neapsiribojant teise naudoti, kopijuoti, keisti, sujungti, skelbti, platinti, 
sublicencijuoti ir (arba) parduoti Programinės įrangos kopijas, bei leisti asmenims, kuriems pateikiama 
Programinė įranga, tai daryti laikantis toliau nurodytų sąlygų:

Pirmiau pateiktas pranešimas apie autorių teises ir šis pranešimas apie leidimą turi būti įtraukti į visas 
Programinės įrangos kopijas ar esmines jos dalis.

Programinė įranga turi būti naudojama gėriui, o ne blogiui.

PROGRAMINĖ ĮRANGA PATEIKIAMA „TOKIA, KOKIA YRA“, BE JOKIŲ AIŠKIŲ AR NUMANOMŲ 
GARANTIJŲ, ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT KOMERCINĖS NAUDOS, TINKAMUMO 
KONKREČIAM TIKSLUI IR NEPAŽEIDIMO GARANTIJOMIS. AUTORIAI AR AUTORIŲ TEISIŲ 
TURĖTOJAI JOKIU BŪDU NEATSAKO UŽ JOKIAS PRETENZIJAS, NUOSTOLIUS IR NEPRISIIMA 
JOKIOS KITOS ATSAKOMYBĖS, NESVARBU, AR TAI BŪTŲ IEŠKINYS DĖL SUTARTIES, 
DELIKTAS ARBA KITOKS IEŠKINYS, KYLANTIS DĖL PROGRAMINĖS ĮRANGOS, JOS 
NAUDOJIMO AR KITŲ SU JA SUSIJUSIŲ VEIKSMŲ.

MIT licencijos sąlygos:

--------------------------------------------------------------------

Šiuo dokumentu nemokamai suteikiamas leidimas bet kuriam asmeniui, įsigijusiam šios programinės 
įrangos ir susijusių dokumentacijos failų (toliau – „Programinė įranga“) kopiją, nevaržomai tvarkyti 
Programinę įrangą, įskaitant, bet neapsiribojant teise naudoti, kopijuoti, keisti, sujungti, skelbti, platinti, 



 M211 Naudotojo vadovas 41

Licencijavimas
RapidJSON

sublicencijuoti ir (arba) parduoti Programinės įrangos kopijas, bei leisti asmenims, kuriems pateikiama 
Programinė įranga, tai daryti laikantis toliau nurodytų sąlygų:

Pirmiau pateiktas pranešimas apie autorių teises ir šis pranešimas apie leidimą turi būti įtraukti į visas 
Programinės įrangos kopijas ar esmines jos dalis.

PROGRAMINĖ ĮRANGA PATEIKIAMA „TOKIA, KOKIA YRA“, BE JOKIŲ AIŠKIŲ AR NUMANOMŲ 
GARANTIJŲ, ĮSKAITANT, BET NEAPSIRIBOJANT KOMERCINĖS NAUDOS, TINKAMUMO 
KONKREČIAM TIKSLUI IR NEPAŽEIDIMO GARANTIJOMIS. AUTORIAI AR AUTORIŲ TEISIŲ 
TURĖTOJAI JOKIU BŪDU NEATSAKO UŽ JOKIAS PRETENZIJAS, NUOSTOLIUS IR NEPRISIIMA 
JOKIOS KITOS ATSAKOMYBĖS, NESVARBU, AR TAI BŪTŲ IEŠKINYS DĖL SUTARTIES, 
DELIKTAS ARBA KITOKS IEŠKINYS, KYLANTIS DĖL PROGRAMINĖS ĮRANGOS, JOS 
NAUDOJIMO AR KITŲ SU JA SUSIJUSIŲ VEIKSMŲ.


	Turinys
	1 Įvadas
	Sistemos specifikacijos
	Fizinės ir aplinkos savybės
	„Bluetooth“ artumo nuotolis


	2 Sąranka
	Kas yra dėžutėje
	Pakuotės išsaugojimas
	Registracija

	Spausdintuvo komponentai
	Maitinimas ir baterija
	Maitinimo adapteris
	Baterijos įkrovimas prieš pirmąjį naudojimą
	Spausdintuvo įkrovimas
	Maitinimo įjungimas
	Automatinis išjungimas
	Paleidimas išjungus

	Etiketėms kurti skirta programinė įranga
	Suderinami įrenginiai
	Programinės įrangos diegimas

	Spausdintuvo prijungimas
	Atjungimas

	Spausdintuvo nuostatos
	Išjungimas
	Spausdintuvo pavadinimas

	Kasetės įkėlimas
	Kasetės perdirbimas
	Medžiagos
	Kasetės išmontavimas
	Komponentų perdirbimas

	Priedai
	Magnetas


	3 Darbo pradžia
	Valdikliai ir būsena
	Maitinimas
	Apipjaustymas
	Bluetooth
	Baterija
	Klaida

	Etikečių kūrimas
	Spausdinimas

	4 Techninė priežiūra
	Spausdinimo galvutės ir velenėlio ritinėlio valymas
	Jutiklio valymas

	5 Trikčių šalinimas
	Trikčių šalinimo scenarijai
	Pjaustytuvas nepjausto arba blogai pjausto
	Etiketės nepaduodamos
	Etiketės įstrigo spausdintuve
	Spausdintuvas neįsijungia
	Spausdintuvas išsijungia savaime
	Spausdinimo kokybė prasta
	Ant pirmos atspausdintos etiketės matyti juoda linija
	Nieko nespausdina
	Netinkamai išdėstytas iš anksto paruošto dydžio etikečių tekstas
	Baterija per keturias valandas visiškai neįsikrauna
	Spausdintuvas neprijungiamas prie mobiliojo įrenginio

	Klaidų pranešimai

	A Atitiktis reglamentams
	Agentūrų atitiktis ir patvirtinimai
	Jungtinės Amerikos Valstijos
	FCC pranešimas

	Kanada
	Meksika
	Europa
	RoHS direktyva 2011/65/ES, 2015/863/ES
	Baterijų direktyva 2006/66/EB

	Turkija
	Pietų Afrika
	Kinija
	Taivanas

	Belaidžio ryšio reguliavimo informacija
	Jungtinės Amerikos Valstijos
	Kanada
	Meksika
	Europos Sąjunga
	Tarptautinis
	Japonija
	Kinija
	Omanas
	Indonezija


	B Licencijavimas
	FreeRTOS
	Newlib
	CMSIS
	„Apache“ licencija

	RapidJSON


